
zpravodaj obce Kněževes (u Prahy)   ročník 25   březen 

KněževáK 1 20
24

13. 4.  Typáci v KD Kněževes od 20.00 hod
20. 4.  Výlet pro všechny - Hořovice, Beroun; odjezd v  8.30 hod u OÚ
30. 4.  Stavění májky, lampionový průvod, pálení čarodějnic
9. 5.  Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025; od 13.00 do 16.30 hod
18. 5.  Očkování psů a koček proti vzteklině u OÚ od 13.00 do 14.00 hod
19. 5.  Staročeské Máje od 13.00 hod u Baráčnické rychty
25. 5.  Dětský den na sportovním hřišti od 10.00 hod
8. 6.    Cyklovýlet - pořádá ČSŽ 
13. 7.  Sportovní den, letní kino

PřiPravované aKce:



Kněževák 1/2024 2

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

zima v letošním 
roce proběhla v naší 
obci velice dobře. 
Díky naší četě a fir-
mě pana Botky byly 
silnice a chodníky 
sjízdné a schůdné, 
někdy s menšími 
problémy. Snažíme 

se o prořez stromů a keřů v rámci možnos-
tí, které máme. Listí a křoví je odvezeno, 
neboť loňský rok byl rokem nadměrného 
listí, které se usazovalo v dírách a zákou-
tích. Také nás postihlo několik poruch na 
vodovodu, které se nedají předvídat. Chá-
pu, že je to nepříjemné, neboť jedna poru-
cha byla též před naším domem. Pokud 
bude něco většího, pak 1. VHS dodá cis-
ternu, ale to nebude řešit pohodlí každého 
z nás.
Letošní rok investujeme do vodovodu ko-
lem 500 000 Kč a budeme nuceni koupit 
pozemek pod vodojemem za 2 070 000 Kč. 
Kanalizace si vyžádá další 1 000 000 Kč. 

Takže investice do vodovodu a kanalizace 
bude kolem 4 milionů Kč. Na těchto sítích 
se začíná projevovat stáří. Obec se nevyhne 
nějakým rekonstrukcím. Letos s tím ale ne-
počítáme. V současné době řešíme parko-
vání v obci, které se stává čím dál více pro-
blematickým. Naše obec se díky své poloze 
stává odkladištěm aut dovolenkářů. Auta 
se stávají čím dál větším problémem. Žá-
dám vás, vážení spoluobčané, o pomoc při 
řešení této otázky. Rovněž tak o součinnost 
při likvidaci odpadů. Pořádek u kontejne-
rů se snažíme udržovat. Věřím, že nepo-
řádek dělají ti cizí, neboť vždy po zimě se 
tam objeví různé krabice nebo tašky, které 
tam neodkládají naši občané, neboť občané 
naší obce mají zaplaceno za úklid komu-
nálního odpadu. Toto se podařilo vybrat 
tak, jako nikdy. Letošní rok bude tato likvi-
dace stát obec přes 1 milion Kč a bude ještě 
hůř. Vždyť odpad vozí až do Uhů. Skládka 
v Úholičkách nemá stále povolení pro další 
navážení. 
Další věc co nás čeká je rekonstrukce 
venkovního vedení a tím i rekonstrukce 
osvětlení. Tyto akce se ale zpožďují, neboť 
někteří občané nechtějí dát souhlas s polo-
žením kabelu na jejich pozemek. Toto by 

nebyl dobrý krok, venkovní rozvod je starý 
přes 50 let. Potřeba elektřiny stoupá a své 
potřebují i fotovoltaické panely. ČEZ má 
v plánu vybudovat i nové trafo vedle Staré 
silnice. To všechno by zlepšilo zásobování 
elektřinou. 
V letošním roce by mělo dojít k opravě 
přejezdu a vlečky u nádraží. Zástupce ČD 
předpokládá týdenní odstávku celého pře-
jezdu, kromě přechodu, ten bude muset 
být zachován. Oprava by měla proběhnout 
v podzimních měsících, to už bude křižo-
vatka do Tuchoměřic dokončena. 
Česká nás oprava KD, na kterou se dělá 
projektová dokumentace. KD by si zaslou-
žil větší rekonstrukci, ale obec musí dělat 
jen to, na co má peníze. Stavbou hasičárny 
jsme rezervy vyčerpali, tak musíme chvíli 
počkat.
Při této situaci to asi bude delší. V jarních 
měsících by měla proběhnout náhradní vý-
sadba stromů za pokácené v “Bílé skále”. 
Dosadíme stromy Na staré silnici a pak bu-
deme pokračovat u hal. Věřím, že letošní 
rok bude pro naši obec příznivý a vývoj 
půjde dál. 
 Stanislav Kettner
 starosta obce

obecní úřad
Usnesení oÚ
 Kompletní zápisy zastupitelstva obce 

 naleznete na www.knezeves.cz

Zápis č. 14 a přehled usnesení ze zasedá-
ní zastupitelstva obce Kněževes
konaného dne 18. 12. 2023

 Zastupitelstvo obce schvaluje:

  rozpočet obce na rok 2024
  dotace spolkům pro rok 2024 v následu-

jící výši: ČSŽ – 35 tisíc Kč, SOKOL – 35 
tisíc Kč, Spolek Havlíček 5 tisíc Kč.
  Obecně závaznou vyhlášku obce Kněže-

ves o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství.
  Obecně závaznou vyhlášku obce Kněže-

ves o místním poplatku z pobytu
  Obecně závaznou vyhlášku obce Kněže-

ves o místním poplatku ze psů

 Zastupitelstvo obce neschvaluje:

  žádost DPS Buštěhrad o neinvestiční 
příspěvek na základě smlouvy (2500,- Kč 
měsíčně)

 Diskuse a závěr:

  Zpráva starosty obce o činnosti RO a ZO.
  Informace p. Pittermanna o odstranění 

červotoče z objektu Kaple sv. Václa-
va - bude realizováno v období stálých 
teplot.
  Projednání stížnosti na MUDr. Staňovou 

– v lednu příštího roku bude vyvoláno 
jednání s paní doktorkou.
  Informace p. Botky o zapůjčení kon-

tejneru do prostoru skládky z důvodu 
roztřídění odpadu; cena bude upřesněna 
na příštím zasedání ZO.
  Při poruše vodovodního řadu došlo 

k opravě až v následující den (závada 
se týkala i MŠ); tuto skutečnost je třeba 
projednat s I.Vodohospodářskou 
  Informace p. Červeného o opravě vodo-

rovného značení na pozemních komuni-
kacích obce – dopravní značení Zdeněk 
Šimek.

Zápis č. 15 a přehled usnesení ze zasedá-
ní zastupitelstva obce Kněževes
konaného dne 22. 1. 2024

 Zastupitelstvo obce schvaluje:

  prominutí platby obecních poplatků 
za osoby, které se prokazatelně v obci 
nezdržují.
  poskytnutí dotace Českému svazu včela-

řů na činnost v roce 2024 ve výši 10 tisíc 
korun.
  poskytnutí dotace SDH na činnost v roce 

2024 ve výši 35 tisíc korun.
  uzavření DPČ se zastupitelkou obce Vác-

lavou Vlčkovou na činnost kronikářky 

v roce 2024 v rozsahu 5 hodin měsíčně 
po dobu celého kalendářního roku; 500,- 
Kč/1 hodinu (celkem 60 hodin).
  odkoupení pozemků parc. č. 644/3 a st.

parc. č. 433 v kú Kněževes u Prahy od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za částku 2 070 000,- Kč.
  předložený Návrh na vyřazení nefunkč-

ního majetku: CzechPoint PC, CzechPo-
int Multifunkční zařízení, CzechPoint 
čtečky 2D kódu, CzechPoint čtečky 
čipových karet, CzechPoint přísl. k PC 
a CzechPoint tokenu.

 Diskuse a závěr:

  Stížnost paní Stachové na parkování 
vozidel v ulici Nová Čtvrť u domu č.p. 
97–tato situace bude řešena v jarních 
měsících (pozemním značením na komu-
nikaci).
  Možnost uspořádat v obci garážový 

výprodej.
  Upozornění paní Mgr. Farové na 

špatnou funkčnost vstupních dveří do 
budovy školy (bylo opraveno) a dále na 
úklid sněhu v prostorách školy ( bude 
zjištěn smluvní pronájem prostor).
  Na střechu MŠ budou u vstupní branky 

umístěny vyšší sněhové zábrany (upo-
zornění Kl. Vlčkové).



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 3

Zápis č. 16 a přehled usnesení ze zasedá-
ní zastupitelstva obce Kněževes
konaného dne 19. 2. 2024

 Zastupitelstvo obce schvaluje:  

  návrh Smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti 
a dohody o umístění stavby č. IV-12-
6034586 mezi obcí Kněževes a ČEZ 
Distribuce, a. s., zastoupenou firmou 
ELVITECH, s. r. o. – (stavba přípojky el. 
energie u Ouvalky).
  úhradu nákladů na dopravu (výlet Spol-

ku Havlíček konaný dne 20. 4. 2024 na 
zámek Hořovice a do Berouna).
  návrh nechat zpracovat stavebně-tech-

nický průzkum s cílem návrhu řešení 
stavu prostor KD - výčep, chodba, byt 
správce
  Rozpočtové opatření č. 1/2024.

 Diskuse a závěr:

  Informace ohledně návrhu Kupní smlou-
vy týkající se úplatného převodu parc. 
č. 644/3 a parc. č. st. 433 od UZSVM na 
obec Kněževes; obec v této záležitosti 
zastupuje JUDr. Ilja Lamprecht; jednání 
pokračují.

  Informace starosty obce ohledně svozu 
nebezpečného odpadu (v sobotu 16. 3. 
2024 od 10,15 do 11,15 hodin); pan Botka 
zajistí svoz velkoobjemového odpadu na 
duben letošního roku.
  Informace starosty obce ohledně veřej-

ného projednávání Návrhu změny č. 1 
Územního plánu obce Středokluky dne 
21. 3. 2024 v budově OÚ Středokluky.
  Informace pana Dobiáše ohledně další 

možnosti značení parkování v obci (žluté 
značení nebo tzv.“modré zóny“).
  Pozvání paní Pavlíkové na posezení dne 

8. 3. 2024 – MDŽ v kulturním domě.
  Informace Ing. Wagnera ohledně výstav-

by proti kovárně v obci; Ing. Wagner 
přepošle zastupitelům koncept Smlouvy 
o rozvoji území Rodinné domy Ořechov-
ka k prostudování a připomínkování. 
Jednání pokračují v součinnosti s JUDr. 
Iljou Lamprechtem.

Zápis č. 17 a přehled usnesení ze zasedá-
ní zastupitelstva obce Kněževes
konaného dne 18. 3. 2024

 Zastupitelstvo obce schvaluje:

  návrh Kupní smlouvy č. UZ-
SVM/S/2194/2024- HMSU mezi Obcí 

Kněževes a ÚZSVM na pozemky st. 
parc. č. 433 a parc. č. 644/3 (odkoupení 
pozemků u vodojemu).
  stanovení místního koeficientu 1,00 k dani 

z nemovitých věcí pro obec Kněževes.

 Diskuse a závěr

  Informace ohledně dočasného uzavření 
železničního přejezdu v Kněževsi na 
podzim letošního roku.
  Informace o zřízení dálkového el. 

ovládání rozdělovacího objektu ČOV 
Tuchoměřice.
  Informace o výměně 5. a 6. membráno-

vého modulu ČOV Tuchoměřice.
  Na odbor ŽP bude zaslána žádost o pře-

šetření a zajištění odstranění černé sklád-
ky na na pozemku 52/28 Kú Kněžívka, 
obec Tuchoměřice ve vlastnictví ČD a.s.
  Petice k požadavku na likvidaci pře-

rostlé břízy na dětském hřišti v ulici 
Nad Hřištěm a naklánějících se smrků 
rostoucích rovněž v ulici Nad Hřištěm 
– starosta obce osloví firmu p. Chládka 
o posouzení stavu těchto stromů a podle 
tohoto posudku budou stromy ošetřeny, 
případně poraženy.
  Informace Ing. Vlčkové o přípravě OZV 

za užívání veřejného prostranství.

 vzpomínka 

 na vánoční sousedské setkání

Vánoční sousedské setkání bylo v odpo-
ledních hodinách Štědrého dne trochu jiné 
než ta předchozí. Příjemně ho totiž doplnili 
Hasiči,  kteří kromě přípravy teplých nápo-
jů (čaje a svařeného vína) podávali přítom-
ným také rybí polévku. Klasickou uvařil 
pan Václav Čefelín a ostřejší „ostravskou“ 
variantu pan Petr Wagner. Četné pochvaly 
sklidily obě.
V Kapli a před ní se sešlo mnoho kněže-
veských i přespolních občanů. Hudební 
doprovod stejně jako každým rokem zajistil 
pan doktor Milan Dudek s dcerami, paní Iva 
Sochorová a paní Iva Roučková. 
Všichni společně jsme si zazpívali známé 
koledy a vánoční písně, připomněli si vá-
noční tradice a verše Luďka Munzara. 
Pan farář se našeho setkání nemohl zúčast-
nit, protože se ve stejném čase  konala boho-
služba v Tuchoměřicích. Všem přítomným 
však popřál mým prostřednictvím požehna-
né Vánoce a pevné zdraví. 
Přítomné pozdravil a popřál šťastné svátky  
i starosta obce pan Stanislav Kettner.

Večer se pomalu blížil a my jsme se rozešli 
do svých domovů připravit ten nejkrásnější 
večer v roce -  v kruhu rodiny.

Jen jsme litovali, že roztál i ten poprašek sně-
hu, který napadl v noci na 23. prosince. Tak-
že Vánoce 2023 byly opět na blátě…

  václava vlčková,  
 místostarostka obce

obecní úřad



Kněževák 1/2024 4

 výročí autora 

Hana Prošková 
13. 2. 1903
 – 4. 9. 1989
Hana Prošková se 
narodila v rodině 
hudebního sklada-
tele Pavla Bořkov-
ce. Po maturitě na 

Dívčím reálném gymnáziu Elišky Krásno-
horské strávila zbytek druhé světové války 
jako totálně nasazená. Po válce vystřídala 
celou řadu zaměstnání, až se roku 1966 
stala redaktorkou v nakladatelství Alba-

tros, kde pracovala až do důchodu. Je zná-
má jako autorka perfektně psychologicky 
prokreslených detektivních povídek a no-
vel spojených ve většině případů dvěma 
hlavními hrdiny – amatérským detektivem 
a znalcem lidské povahy malířem Horá-
cem a kriminalistou kapitánem Vašátkem. 
Díky tomu si vysloužila označení „česká 
Agatha Christie“, které nejde tak docela 
o postupy vyšetřovatelů, ale spíš o charak-
tery potenciálních zločinců. 

Výběr z díla: Jediný film natočený pro kina 
se jmenuje Zlaté rybky. První televizní 
adaptace byla vysílána pod názvem Mě-

síc s dýmkou. V 70. a 80. letech připravila 
ČST několik detektivek s různými před-
staviteli hlavních hrdinů (např. Radovan 
Lukavský, Josef Kemr, Rudolf Hrušínský, 
Jiří Bartoška). V letech 2013 až 2022 při-
pravila ČT sérii televizních filmů. Hlavní 
role ve všech ztvárnili David Matásek jako 
Horác a Viktor Preiss jako Vašátko:  Případ 
pro rybáře, Případ pro malíře, Případ pro 
lyžaře, Případ dvou sester, Případ dvou 
básníků, Případ dvou manželek, Případ se 
štěnicí, Případ s koncem.

 p. Bareš, knihovník

chcete odbourat stres, odreagovat se nebo jen přijít na jiné myšlenky?  
Čím více je TV programů, tím méně je na co se dívat? Přijďte si pro dobrou knihu; knižní fond je pravidelně obměňován.  

Každé pondělí 16.00 – 18.00 vás zve obecní knihovna v Kněževsi.

václav Procházka bývalý předseda národního výboru v Kněževsi
Kněževeský rodák Václav Procházka se narodil v červnu 1945. Vyučil se leteckým mechanikem a od 
svých 19 let pracoval na letišti Praha-Ruzyně.  Od raného mládí se zapojoval do dění v obci, zúčastňoval 
se všech brigádnických akcí Z, při kterých se budovaly komunikace, zdravotní středisko… Od roku 1978 
po dvě funkční období do roku 1986 byl předsedou národního výboru. Za tuto dobu se zrekonstruoval 
kulturní dům (z původní dřevostavby) a byla přistavěna knihovna (dnešní výčep) a byt pro správce, 
bylo dokončeno dětské hřiště v ul. Nad Hřištěm. V roce 1985 měl Václav Procházka těžký pracovní úraz. 
Po dlouhé rekonvalescenci se vrátil na letiště, kde pracoval až do důchodu. 25. prosince 2023 po dlouhé 
nemoci tiše odešel. 
 Za všechny, kteří ho znali a vážili si ho.
 Bohdana Pavlíková

 Zdraví vás Farma Kněževes!

Určitě jste si všimli, že se ve Vašem starém 
zahradnictví něco děje. Je tomu skutečně 
tak, rozhodli jsme se zahradnictví po letech 
chátrání obnovit, s několika inovacemi. 
Zatím jsme jen dvoučlenný tým a práce je 
hodně, takže se vše vyvíjí postupně. 

V nově opraveném skleníku již pěstujeme: 
výhonky zeleniny podobné klíčkům, 
kterým se říká MICROGREENS. Jsou velmi 
zdravé, chutné a skvěle vypadají. Hodí 
se jako příloha, do salátů, jako ozdoba, 
na chleba, nebo prostě jen tak. Budeme je 
pěstovat, sklízet a prodávat celoročně, aby si 

každý, kdo k nám zavítá, odnesl domů něco 
čerstvého a lahodného po celý rok.

V nejbližší době se u nás mimo microgreens 
můžete těšit na: 
  sadbu zeleniny i květin
  čerstvě řezané bylinky
  Vitamínové bedýnky ( Námi pěstovaná 

zelenina, bylinky a microgreens)
  sezónní zeleninu

Naše otevírací doba je od úterý do soboty 
od 9:00 do 17:00 hodin, ale na farmě jsme 
každý den, poznáte to podle otevřené brány 
- takže nás můžete navštívit kdykoliv, kdy 
tu budeme.

Moc se na Vás všechny těšíme a věříme, že 
zahradnictví brzy bude fungovat jako dřív.

Na závěr moc děkujeme všem, kteří naší 
farmu již navštívili.

Se srdečným pozdravem, 
 Max a Tadeáš,  
 tým Farma Kněževes

web: www.farmaknezeves.cz
facebook: Farma Kněževes
instagram: farma_knezeves
email: greenbay.aquaponics@gmail.com
Tel.: +420 721 074 613 



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 5

očkování psů a koček proti vzteklině.
V obci Kněževes (u obecního úřadu) provede veterinární lékař MVDr. Milan DUDEK, 
reg.KVL 3901 hromadné očkování psů a koček proti vzteklině.

v neděli 18. května 2024 od 13.00 do 14.00 hod.
cena za očkování proti vzteklině 140 Kč.
Zájemci o očkování předvedou zvířata a předloží očkovací průkazy. V případě, že pes 
nemá vystaven očkovací průkaz, je možné po dohodě s veterinárním lékařem založit nový. 
Při očkování je možné také zakoupit přípravky proti vnitřním a vnějším parazitům 
nebo naočkovat psa a kočku sdruženou vakcínou.

 výstava drobného zvířectva

Je to již 26 let, co naše organizace uspořádala 
první zimní výstavu drobného hospodář-
ského zvířectva. A tak tomu bylo i poslední 
lednovou sobotu tohoto roku v kulturním 
domě v Kněževsi.
V ideálním prostředí pro toto roční období 
bylo možné vidět 140 holubů, 107 králíků 
a 60 kusů vodní a hrabavé drůbeže od 40 
vystavovatelů.
V pátek před otevřením výstavy v době 
posuzování zvířat využila pozvání zdejší 
mateřská a základní škola. Děti měly jedi-
nečnou možnost vidět práci posuzovatelů, 
ale také na poměry místní výstavy neobyčej-
ně širokou paletu plemen a barevných rázů 
drobného hospodářského zvířectva.
V expozici holubů bylo vystaveno 15 ple-
men, v expozici králíků 14 plemen a v expo-
zici drůbeže 13 plemen.
Jednodenní akci navštívilo v sobotu přes 200 
spokojených návštěvníků. Součástí výstavy 
byla bohatá tombola a možnost občerstvení 
v přilehlé restauraci.

Poděkování patří všem sponzorům, kteří se 
výrazně podílejí na celkové úrovni tohoto 
svátku chovatelů, také OBECNÍMU ÚŘA-
DU HOSTOUŇ, který chovatele pravidelně 
podporuje a OBECNÍMU ÚŘADU KNĚŽE-
VES za bezplatné propůjčení prostor kultur-
ního domu.
 Michal rákos

 Kněževeský e-věstník online přihlašování

Připomínáme, že pokud víte o někom, kdo by měl o obecní informace zájem, může se online přihlásit k odběru novinek na 
webu naší obce www.knezeves.cz na odkazu PŘIHLAŠENÍ K ODBĚRU NOVINEK. Zde je možné zadat svoji e mailovou, 
mobilní telefonní číslo nebo obojí a to dle toho, o jaký informační kanál máte zájem, zda o emaily, SMS a nebo obojí.

 ing. Jan Šarapatka, Informační komise obce Kněževes

chovatelé



Kněževák 1/2024 6

Mateřská
škola
 rozkvetlé jaro v mateřské škole

Je neuvěřitelné, jak letí čas určený pro 
školní rok – děti budou zase o rok starší, 
učitelky zkušenější… :-) 

S napětím očekáváme, kdy nám na zahra-
dě vykvete nádherný růžový poklad, který 
každoročně přináší radost z jara a zabaví 
na mnoho týdnů děti. Letos je naše sakura 
již v březnu tak připravena vykvést, že nás 
nejspíš překvapí minimálně o měsíc dříve. 
Na její květy je navázáno i naše třídní jarní 
focení, tak místo plánovaného května bu-
deme muset návštěvu fotografky posunout 
na duben. Třídní focení vždy evokuje konec 
školního roku, letos tomu tak jistě nebude. 
Do prázdnin nás bude čekat mnoho společ-
ně strávených měsíců v jarní a letní náladě.
Vrátím se teď ale do událostí měsíců zim-
ních, které doslova proběhly kolem nás, 
staly se však až po vydání minulého čísla 
obecního časopisu. Ve školce jsme si užili 
pohodovou a dojemnou Vánoční besídku, 
která nakonec proběhla ve třídě, i když 
program byl připravovaný pro venkovní 
prostory před školkou – u rozsvíceného 
stromku. Nejen personál, ale především 
děti krásně zaimprovizovaly (počasí nám 
opravdu nepřálo) a zvykly si při jedné jedi-
né zkoušce na nový nečekaný prostor třídy. 
Vážíme si i vysoké návštěvnosti akce a dě-
kujeme za milé knižní dárky od paní Kuče-
rové ze spolku Havlíček. V prosinci jsme si 
slíbili spolupráci – společné čtení dětem. Je 
skoro duben a z naší strany ještě nepřišla na-
bídka konkrétních termínů. Za to se velmi 
omlouvám a věřím, že naše společné plány 
uskutečníme. Dále jsme od Svazu žen (kon-
krétně od paní Pavlíkové) obdrželi finanční 
dary na nákup potřeb pro děti – jedná se 
o výtěžky z plesů, které v zimě pořádal. Za 
to také patří velký dík. 

K 31.1. 2024 náš kolektiv opustila po vzá-
jemné dohodě naše skvělá asistentka Jana 
Ečerová. Naše spolupráce byla bohužel 
dána na dobu určitou (vyčerpali jsme dota-
ci na projekt EU ŠABLONY I OP JAK). Jana 
byla důležitá a nezaměnitelná součást na-
šeho kolektivu od roku 2020 a loučení bylo 
těžké. Přejeme jí všechny mnoho úspěchů 
na její další cestě, kterou můžeme doporu-
čit i vám. V prostorách místního obchodu 
v Kněževsi (vstup z levé strany) si Jana plní 
svůj sen – nestará se o děti, ale o dospělé. 
Nabízí pedikérské služby a z vlastní zku-
šenosti může většina z nás doporučit! (kon-
takt: 739 264 244).

Po dohodě s panem starostou může žádat 
mateřská škola o dotaci v programu Bio-
diverzita od Letiště Praha, a.s. - jedná se 
o finance na podporu v oblasti vzdělávání 
EVVO. Děti se už od raného věku učí udr-
žitelnému chování a pochopení souvislostí 
v oblasti ekologie. Podáváme žádost na fi-
nancování 4 edukačních panelů a 3 vyvýše-
ných záhonů na zahradu MŠ – ty se stanou 
součástí našich každodenních aktivit. V pří-
padě obdržení dotace vznikne o prázdni-
nách nový zahradní projekt a děti si nový 
školní rok užijí zase o trochu více.

A co nám přinese to jaro? V nejbližších 
dnech nás čeká návštěva Zooparku Zájezd, 
v dubnu nám skončí plavání v Tuchlovicích 

a vyrazíme do Kutné Hory na školku v pří-
rodě – strávíme týden (nejen) se stavebnicí 
LEGO. Bylo nám zrušeno Hravé lyžování 
na Chotouni kvůli nepříznivým sněhovým 
podmínkám. O to více si třeba užijeme kurz 
in-line bruslení, které proběhne v květnu 
přímo v areálu MŠ.
V dubnu nám bude do školky doručena 
líheň a budeme týden pozorovat zrození 
života - klubání kuřátek. Navštíví nás opět 
divadélko, my navštívíme údolí v Šárce, 
kde budeme seznámeni s kouzlem léčivých 
bylin, svezeme se tramvají ruku v ruce s ná-
vštěvou muzea MHD, necháme si vyšetřit 
oči s Prima Vizus a 9. května 2024 se těšíme 
u zápisu na nové děti. Čeká nás toho ještě 
mnoho, ale to už bude patřit do dalšího vy-
dání Kněževáku… 

Mějte slunečné a příjemné jaro, 
 olga Procházková  
 za celý kolektiv MŠ



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 7

 
Věc: Oznámení o konání zápisu do 

MATEŘSKÉ ŠKOLY KNĚŽEVES, OKR. PRAHA ZÁPAD 
 pro školní rok 2024/25 

 
Zápis do MŠ pro školní rok 2024/2025 proběhne 

ve čtvrtek 9. 5. 2024 od 13:00 do 16:30 
 

místo konání - budova MŠ – 1. patro, Na Hlavní silnici 155, Kněževes  
 

• zapsány mohou být podle poslední novely školského zákona děti, které dovrší do 
31. 8. 2024 dva roky a starší (dvouletým však nevzniká právní nárok, pokud bude 
kapacita naplněna staršími dětmi) 

• u zápisu se předkládá rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce a 
řádně vyplněná žádost o přijetí dítěte do mateřské školy, ve které nesmí chybět 
potvrzení lékaře o očkování dítěte (netýká se dětí, které budou přijímány pro 
povinné předškolní vzdělávání – poslední rok před nástupem do ZŠ) - bez těchto 
náležitostí nebude dítě zapsáno; účast dítěte u zápisu není povinná  

• od dubna 2024 bude možné pro přihlášení použít systém LYFLE, který naše MŠ 
využívá (www.lyfle.cz)  

• seznam přijatých dětí pod pořadovými/registračními čísly žádostí bude vyvěšen 
na přístupném místě v MŠ a na webu obce i MŠ do 30 dnů od přijetí žádostí  

 
Zápis proběhne v souladu s ustanovením zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, v platném znění. Pro děti 
přijímané v minulých letech dle tzv. zákona Lex Ukrajina platí stejné podmínky – zápis do 
mateřské školy pro školní rok 2024/2025 bude pro všechny děti probíhat ve 
standardních termínech a standardním způsobem. 
 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Kněževes, okr. Praha západ 
Kritéria pro přijetí stanovuje na základě § 34, odst. 8) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, 
zřizovatel mateřské školy takto:  
 
Kritérium                                                                                             Bodové ohodnocení 

Trvalý pobyt v obci zřizovatele nebo dítě 
zaměstnance zaměstnavatele, který uzavřel 
s obcí Smlouvu o spolupráci 

 
5 bodů 

Věk dítěte: 5 let do 31.8.2024                                                                                        3 body 
                      4 roky do 31.8.2024                                                                                                          2 body 
                      3 roky do 31.8.2024                                                                                                            1 bod 

V případě rovnosti bodů rozhoduje věk dítěte (starší má přednost).  
PŘIHLÁŠKY VYTIŠTĚNÉ K DISPOZICI V MŠ NEBO K VYTIŠTĚNÍ NA WEBU MŠ.                                    
Více informací bude k dispozici na webu MŠ – https://materskaskola.knezeves.cz  
Bc. Olga Procházková, ředitelka  
V Kněževsi, dne 6. března 2024 

Bc. Olga 
Procházková

Digitálně podepsal Bc. Olga 
Procházková 
Datum: 2024.03.06 13:03:34 
+01'00'



Kněževák 1/2024 8

Základní 
škola
 výstava hospodářského 

 zvířectva v Kněževsi

Byli jste se podívat v sobotu 27. 1. v Kněževsi 
na výstavě králíků, drůbeže a holubů? Naši 
třeťáci a šesťáci ano, měli svolení výjimečně 
výstavu navštívit už v pátek 26. ledna. Vý-
stavu pořádá základní organizace Českého 
svazu chovatelů Hostouň pod záštitou sta-
rostů obcí Kněževes a Hostouň. Vystavova-
telé představovali svá úžasná zvířata, která 
byla na výstavu náležitě „vymydlená a na-
čančaná“ a žáci je obdivovali, seznamovali 
se s rozmanitostí plemen a se svolením po-
řadatelů si chovali králíky a hladili slepice. 
Třeťákům se líbili hlavně králíci a roztomilá 
morčátka.

Děkujeme pořadatelům za pozvání a ukáz-
ku toho, že chovem hospodářských zvířat je 
možné příjemně a užitečně využít volný čas.
Žáci 6. A a 6. B na výstavě fotili a fotky pro 
pobavení opatřili vtipnými texty. 

 Martina Drgová, iva Farová



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 9



Kněževák 1/2024 10

 Davidova dílna

Umíte si představit velikonoční svátky bez 
slepiček, kuřátek, beránků a zajíčků? My 
také ne.
Zrovna posledně jmenovaný velikonoční 
zajíček přihopkal do našich krajů původně 
z Německa koncem 19. století. Ale zmínka 
o něm je už v bibli, kde byl symbolem chu-
doby, pokory a skromnosti. V pohanské 
mytologii je zajíc spojen s příchodem jara. 

Patří mezi velmi plodná zvířata, proto sym-
bolizuje jaro a příchod mláďátek na svět. 
V dnešní době se stal zajíček především mi-
lou jarní a velikonoční dekorací. A takového 
nádherného zajíčka si vyrobily naše děti 19. 
a 21. 3. 2024 v Davidově tvůrčí dílně přímo 
u nás ve škole.
Vede ji skvěle David Frass. Přijel k nám až 
do tříd celého prvního stupně. Přivezl si 
s sebou malinká dřevěná kolečka, střední 
dřevěná kolečka, velká dřevěná kolečka, 

šikmo seříznutá kolečka… a spoustu další-
ho materiálu, nářadí a doplňků na výrobu 
zajíčka. Až oči přecházely, kolik toho bylo. 
Kromě zajíčků měl s sebou ukázky řady dal-
ších výrobků, které se dají z tohoto materi-
álu vyrobit.
Práce byla výborně zorganizovaná a dětem 
šla rychle od ruky. Zajíčci se dětem moc po-
vedli a dnes zdobí dětem pokojíčky. 

 iva Farová a emil Červený

 noc s andersenem

Každým rokem na jaře probíhá celostátní li-
terární akce „Noc s Andersenem“. Tato akce 
není pouhou událostí, je to zážitek, který 
spojuje především děti prostřednictvím 
kouzla pohádek a fantazie. Je to příležitost 
pro všechny věkové kategorie k tomu, aby 
se ponořily do světa magie a dobrodružství, 
které Andersen tak mistrovsky vytvořil. Cí-
lem jsou společné zážitky dětí v kolektivu 
nezávazně inspirované některým literárním 
dílem či spisovatelem. Letošní termín Noci 

s Andersenem vyšel na pátek 22. března 
2024 a byl spjat se 100. výročím narození 
českého spisovatele Eduarda Petišky. K jeho 
neznámějším dílům patří např. Staré řecké 
báje a pověsti a příběhy o Krtkovi. 

Ani děti ve Středoklukách si tuto akci ne-
mohly nechat ujít. Letošního 24. ročníku 
Noci s Andersenem se zúčastnilo přes 80 
žáků 1. stupně ZŠ Středokluky. Byl pro ně 
připraven zábavně-naučný program od 
literární soutěže, kde se utkala smíšená 

družstva dětí 2. až 5. tříd, po čtení z knih E. 
Petišky a pouštění pohádek na motivy již 
zmíněného autora. 

Všechny děti získaly za účast drobné odmě-
ny, které byly nakoupeny za finančního při-
spění Českého svazu žen – Klubu Kněževes. 
Za příspěvek ženám z Kněževsi děkujeme.
Noční akci si žáci užili a již se těší na příští 
25. ročník Noci s Andersenem.
 Učitelé prvního stupně

Sháníme kolegyni/kolegu
ZS Středokluky, Praha - západ přijme od srpna 2024 na celý nebo částečný úvazek učitele/ku pro druhý stupeň 
s aprobací český jazyk a anglický jazyk. Podrobnosti na webových stránkách školy na www.zsstredokluky.cz. 

Strukturovaný životopis zasílejte na molcik@zsstredokluky.cz. 



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 11

Svaz žen 
Klub Kněževes
 co jsme všechno v roce 2023 zvládly

Rok 2023 jsme začaly stejně jako již několi-
krát – pěšky 1. 1. do Dobrovíze v úplné tmě 
na místní ohňostroj. Mají ho tam každý rok 
krásnější a krásnější a je vyhlášený po celém 
okolí.
Pořádaly jsme naše tradiční akce – Dětský 
a Valentýnský karneval, posezení v hasičár-
ně k oslavě MDŽ, připravily jsme bohatý 
program pro děti na jejich MDD, podzimní 
pouštění draků a dlabání dýní a řep, novin-
kou bylo zahánění strašidel a rok završujeme 
Mikulášskou pro děti i dospělé. Se spolky 
v Kněževsi (Baráčníci, Hasiči, Havlíček, So-
kolové) si vzájemně pomáháme a jejich akce 
navštěvujeme a podporujeme je. Zúčastňu-
jeme se jejich tanečních zábav, sportujeme 
s nimi na sportovním dnu, pomáhaly jsme 
při baráčnických Májích, pečeme na spolko-
vé i naše akce.
Kromě pravidelných akcí ještě navštěvujeme 
divadelní, operní a filmová představení. Bo-
hužel už nás nechodí 20 najednou na jedno 
představení, ale mnohem méně. Vstupenky 
jsou čím dál dražší. Byly jsme na vážných 
představeních na Vinohradech - Romeo a Ju-
lie, Ve Státní opeře na Spící krasavici, v Di-
vadle ABC na Zítra swing bude znít všude. 
Ale většina z nás preferuje veselé optimistic-
ké kusy, např. v Divadle Kalich Můj nejlepší 

kamarád, Studio Dva Odpočívej ve svém po-
koji, Bez zábradlí Hra která se zvrtla, a Roz-
pravy M. Heina v Ungeltu, kde jsme měly 
štěstí na H. Pawlovskou, A. Mihulovou, J. 
Čenského.
Samozřejmě jsme navštívily i některé filmy – 
Oppenheimer, Osm hor, Bod obnovy, Peníze 
těch tupců, Jak přežít svého muže. Zúčast-
nily jsme se i výletu do Chyše a Valče. Opět 
jsme byly s dětmi v Pražské botanické zahra-
dě a na zámku v Troji, na badmintonovém 
mistrovství v Praze a procházely jsme Staré 
město pražské. Nedaleká Praha je plná his-
torie, ale děti nesmíme zahlcovat přílišným 
množstvím údajů.
To bychom je odradily. A tak většinou akci 
končíme v některém z rychlých občerstvení.
Doba není lehká. Vysoká inflace a válka na 
Ukrajině. Přesto nám naši sponzoři a hlavně 
Obecní úřad v čele s p. Kettnerem každý rok 
pomáhají a přispívají. Díky nim jsme mohly 
i v roce 2023 uskutečnit dětské akce s atr-
akcemi na vysoké úrovni, koupit hodnotné 
ceny a zajistit pro všechny zúčastněné děti 
bezplatné občerstvení.
Co by to bylo za shrnutí akcí za rok 2023, 
kdybych opomněla naše členky a sympa-
tizantky. Kdykoliv je s Katkou Krausovou 
o cokoli požádáme, vždy ochotně přijdou, 
pomohou, napečou. A máme radost, že naše 
nové mladé členky se perfektně zapojily. Ne-
kritizují, ale vymýšlí moderní věci, bez řečí 
pomáhají.
 Kéž by i rok 2024 byl tak úspěšný.
 Za ČSŽ-KK Bohdana Pavlíková

aKce v roce 2024
 Dětský den 

Sobota  25. 5. od 10.00  
na místním sportovním hřišti

Dopoledne plné soutěží a zábavy ve spolupráci 
s DSH. Občerstvení pro děti zajištěno.

 cyklovýlet
Sobota 8. 6. dopoledne

 Drakiáda - pouštění draků 

 a jiných létajících těles 
Sobota 19. 10.  od 10.00 

na místním sportovním hřišti
Odměny pro všechny zúčastněné. Občerstvení 

pro děti zajištěno.

 rodinné dlabání dýní a řepy

  - Halloweenská párty 
Sobota 19. 10.  od 16.00  v hasičárně

Občerstvení pro děti zajištěno.

 Soutěž o nejhezčí vánoční svícen 
Příjem svícnů do soutěže v pátek   

29. 11. od 18.00 - 20.00  v KD
 Svícny vystavíme v průběhu Mikulášské 

besídky v sobotu  30. 11. od 13.30  v KD, kde 
budou bodovány dětmi i dospělými. První tři 
svícny s nejvyšším počtem bodů budou oceně-
ny. Všechny soutěžní svícny budou vydraženy 

a výtěžek předán dětem do místní ZŠ a MŠ.

 Mikulášská besídka pro děti 
Sobota 30. 11. od 14.00 v KD

Děti, těšte se na dílničky, zpívání, hraní. Miku-
láš, anděl a čerti vám nadělí balíčky. Občerstve-
ní pro děti zajištěno. Poté společně rozsvítíme 

venkovní vánoční strom.

 Mikulášská taneční  zábava
Sobota 30. 11. od 20.00  v KD

K tanci a poslechu hraje skupina Premium 
Band, vstupné 100 Kč.

Vyhodnocení a ocenění svícnů ze soutěže. 
Bohaté kolo štěstí.

 Děti opět řádily

Český svaz žen Kněževes připravil na sobo-
tu 10. února  tradiční karneval pro děti. Sna-
žíme se program celého odpoledne každý 
rok měnit. Prvně si dvě dívky – T. Pourová 
a H. Hrbáčková vyzkoušely moderování 
zahájení celého odpoledne. Po promenádě 
všech masek jako hlavní program jsme letos 

pozvaly pro změnu kouzelníka Emila. Děti 
mu nadšeně radily, co a jak má jako doktor 
v ZOO provádět se zvířátky. Při tancování 
s Martinkou Zelenkovou (Hanzlíkovou) se 
všechny děti vydováděly do sytosti. Zpo-
cené si rády sedly a sledovaly vystoupe-
ní Kněževáčka. Tentokrát na zhudebněné 
téma Kůzlátka a vlk. Během celého odpole-



Kněževák 1/2024 12

dne jsou všechny masky rodiči vyhodnoceny a  ty s nejvíce body odměněny. Přes 
70 masek – od úplných miminek až po 12-leté draky, princezny, včelky, kucha-
ře…. Objevil se i sněhulák a hajný s flintou. V kategorii starších – školáků získal 1. 
místo M. Adamčík – Myš v sýru, 2. D.Rákos - Sněhulák, 3. L. Labačová – Kuchařka, 
4. S. Botková – Saxana, 5. A. Čefelínová – Motýlí víla, 6. L. Zelenková – Baletka, 
7. E. Botková – Kočka, 8. H. Hrbáčková, Catwoman, 9. T. Pourová – Čarodějnice, 
10. N. Trinová – Beruška. Mladší - předškoláci 1. místo R. Hlavová – Čarodějka, 2. 
Š. Holan – Klaun, 3. Ládík a Majda Dundovi – Karkulka a myslivec, 4. J. Pokorná 
– Stará babka, 5. J. Pejčoch – Pavouk, 6. J. Kadlecová – Ariel, 7. T. Fara – Vánoční 
pudink, 8. T. Kadlec – Automat, 9. P. Semler – Mickey Mouse, 10. T. Vidman – In-
dián. Po předání věcných cen všem výhercům dostaly i všechny ostatní děti, které 
se neumístily mezi vyhodnocenými, hodně dobrot. Na úplný závěr jsme jako vždy 
vytáhly doprostřed sálu lavičku, na jedné straně děti s papírovými koulemi, na 
druhé rodiče, kteří ty koule celé odpoledne připravovali. A začala slavná bitva. 
A kdo vyhrál ? Jako každý rok. Přeci děti – uřícené, ale spokojené. A hurá uklidit 
celý sál a připravit ho na večerní zábavu.
 Za ČSž KK Bohdana Pavlíková 

 Kam na ty nápady chodí?

Český svaz žen Kněževes pořádá každo-
ročně karneval nejen pro děti, ale i pro 
dospělé. I letos jsme se ve velkém sále kul-
turního domu sešli. Přes 60 nadšenců v růz-
ných maskách. Opravdu, kam na ty nápa-
dy všichni chodí? Ženich s nevěstou, retro 
mladí, netopýr, karkulka, Metrix, Mexičané, 
sedláci, Arab, důchodci…  U dospělých ne-
jsou věkové kategorie  a všichni účastníci 
večera vybírají ze všech masek a hodnotí. 
Tentokrát se umístila na 1. místě I. Holano-
vá – sýr Veselá kráva, 2. Součkovi-Káchovi-
-Pavlíkovi – Šestihlavý drak, 3. Čefelínovi 
– Cézar a Kleopatra, 4. R. a T. Dudkovy – 
Psychiatrie, 5. R. Holan – Vapka.
Téměř 10 let nám na odpoledním i večerním 
karnevalu hraje DJ Giacomo. Hraje i na přá-

ní, jeho nabídka je nekonečná. Večer poho-
dový, plný legrace a tance. Kdo chtěl, tak se 
bavil a večer si užil plnými doušky.

Páteční příprava sálu na karneval trvá vždy 
několik hodin. Nafukování balonkové vý-
zdoby a rozvěšení po celém sále dá hodně 
práce. A než se nadějeme, je tady konec 
zábavy a ráno kolem 3 hodiny zase celý 
sál sklízíme. Nafouklé balónky rozdáváme 
všem zájemcům. A mezi řečí už připravuje-
me nápady na Den dětí 25. května 2024. 

 Za ČSž KK Bohdana Pavlíková 



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 13

ČSŽ – Klub Kněževes srdečně zve všechny děti a jejich “fandy“ na

DOPOLEDNE PLNÉ SOUTĚŽÍ A ZÁBAVY.
hody do kočky, hody na cíl, překážková dráha, střílení z luku, kroket, petang, skoky 

v pytlích, přetahování lanem, velký bublifuk, lovení rybiček, chůze na malých i velkých 
chůdách. Během dopoledne bude k dispozici velký skákací hrad, zorbingové koule 

a malý hrad pro ty nejmenší. 

Občerstvení pro děti zajištěno. !!! Za bezpečnost dětí si ručí rodiče !!!

v sobotu 25. května 2024 od 10 do 13 hod. na fotbalovém hřišti

dětský den



Kněževák 1/2024 14

Spolek HavLÍČeK pořádá výlet
 „Po stopách české historie“  
na zámek Hořovice a do Berouna
sobota 20. dubna 2024
Rádi přivítáme všechny milovníky historie našeho Středočeského  kraje  bez rozdílu věku. Sraz účastníků je před Obecním úřadem 
v Kněževsi, kde bude přistaven autobus. Odjezd  v 8.30 hodin z Kněževse, příjezd  k zámku Hořovice v cca 9.30 hodin. 

  vstup do zámku v 10 hodin – prohlídkový okruh na 45 minut.
vstupné Dospělý  180 Kč Dítě 6 – 17 let   50 Kč Senior 65+  140 Kč Mládež 18 – 24 let  140 Kč

  vstupné bude vybíráno při přihlašování na výlet během měsíce března a dubna u paní Kučerové, mobil 739 942 208.

Po prohlídce zámku bude možné navštívit  Muzeum  v  tzv. Starém zámku  a projít  se hezkým parkem s barokními sochami. 
Odjezd z Hořovic ve 12 hodin do Berouna. V Berouně  nejdříve  navštívíme  na Husově náměstí  restauraci Český Dvůr, kde bude možné 
poobědvat, případně si dát menší občerstvení. Odpoledne strávíme v centru města – např. Muzeum Českého krasu, rozhledna na Městské 
hoře, Pražská a Plzeňská brána na Husově  náměstí. 

návrat do Kněževse v 16 – 17 hodin. Těší se na Vás Spolek HavLÍČeK

 MDž – důvod k oslavě

Přesně 8. března se v KD ve velkém sále se-
šlo téměř 30 našich členek a sympatizantek. 
Připomněly jsme si vznik Mezinárodního 
dne žen,  právo žen volit v Československé 
republice od roku 1920. Děvčata v „pionýr-
ském“ nám přednesla básničku J. V. Sládka 
„Matičce“. To většinu z nás dojalo. Po váž-
ných věcech přišli naši hasiči Petr Wagner 

a Vašek Čefelín s úsměvem a kytkou růží, V. 
Vlčková za Obecní úřad. Stůl byl jako vždy 
plný dobrot – od chlebíčků, jednohubek 
přes různé řezy, kremrole, koláče …. Zába-
va mohla začít. 
L. Krupička se svými spoluhráči na bicí 
a housle společně s I. Roučkovou nám hráli 
k tanci a poslechu. Vašek jako hlavní taneč-
ník šel doslova „na dračku“. Stála se na něj 
fronta. Chtěly jsme si s ním zatančit všech-

ny. A které se chtěly ve víru tance ještě vy-
dovádět více, tančily spolu. Na závěr nás 
přišel pozdravit Robert S. s Majdou a Pepa 
P. pomohli nám sklidit sál.
Každá jsme si domů odnášela ručně vyro-
bené mýdlo (od Terezky B. a Katky P.), pár 
květů z velkého pugétu tulipánů, narcisek 
a růží, a dobrou náladu.
 Za ČSŽ Kněževes  
 Bohdana Pavlíková  



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 15

Baráčníci
 Baráčníci v Kněževsi - činnost

Od začátku roku jsme měli nejen baráčnická 
sezení a brigády v místní Rychtě, ale účast-
nili jsme se sezení III. župy Mistra Jana Husi 
na levém břehu Vltavy se sídlem v Praze, se-
zení Veleobce, byli jsme na akcích, které byly 
hodně zajímavé a i pro baráčníky přínosné 
(celkem jsme od ledna do března měli 18 
významných akcí). Některé z nich: Volební 
zasedání - OB Hradčany, OB Kladno-No-
voměstkých, OB Středokluky, XXIV. župa 
- Baráčnická Rychta OB H.Měcholupy, OB 
Letná, OB Malostranská, III. župa, účastnili 
jsme se jako hosté sezení Veleobce.

Sami jsme měli Volební zasedání OB Kněže-
ves v místním KD spojené s akcí pro veřejnost 
– Posezení u muziky. Významnou akcí byla 
účast na akci Den lidových krojů ve Sněmov-
ně. Navázali jsme kontakt s majiteli Zámku 
Nový dvůr. Účastnili jsme se akcí místních 
spolků - Myslivecký ples, Valentýnská zá-
bava Svazu žen, Retro zábava SDH s volbou 
MISS Kněževes. Mezi naše nejvýznamnější 
akce patří organizování v Kněževsi téměř po 
70 letech divadelní vystoupení amatérského 
souboru GAUDIUM s hořkou komedií Kurz 
ručních prací. Velkou radost také máme z ta-
nečního souboru Kněževáček, který pod ve-
dením Lucie Vomáčkové vystupoval nejen 
na akcích OÚ a místních spolků. 

A co připravujeme pro další období: zajisti-
li jsme vystoupení Kěževáčka na Volebním 
zasedání Veleobce v Praze a na další výstavě 
krojů ve Dvoraně Parlamentu, zúčastníme se 

akce Navalis v Praze, budeme pořádat Staro-
české máje (19.5.), účastníme se oslav 150 čes-
kého baráčnictva v Praze, v červnu se SDH 
Kněževes budeme participovat na Komen-
tované ochutnávce šumivých vín, připravu-
jeme výlet do Muzea Ostrov lidových krojů 
s návštěvou historických památek v okolí, 
chceme udělat alespoň 2 brigády v Rychtě 
a okolí a pochopitelně dle času a možností se 

účastnit akcí místních spolků, OÚ, spřátele-
ných obcí baráčnických, žup a veleobce.

Pochopitelně, vážení čtenáři Kněževáka, vás 
na zmiňované akce co nejsrdečněji zveme.  
Více se dočtete na našich webových 
stránkách: www.baracniciknezeves.cz

 obec Baráčníků Kněževes



Kněževák 1/2024 16

TJ Sokol
Kněževes
 Fotbal

Jaro je za dveřmi stejně jako fotbalová mi-
strovská sezóna pro TJ Sokol Kněževes. 
V zimních měsících jsme trénovali v kultur-
ním domě Kněževes, v březnu jsme se již 
přesunuli na fotbalové hřiště. Dobře víme 
že 9. místo tabulky nám nezaručuje záchra-
ny v soutěži, proto jsme v zimě nezaháleli 
a posílili mužstvo. Na hostování do konce 
sezony k nám z SK Střešovice 1911 přichá-
zí 21-letí bratři Jakub a Jonáš Ridzákovi na 
pozici záložníků. Další posilou je brankář 33-
letý Josef Kosnar který přichází jako volný 
hráč. V březnu jsme odehráli dvě přípravné 
utkání. 10. 3. 2024 jsme porazili 3:2 Sokol Vě-
trušice kteří hrají soutěž v okrese Praha-vý-

chod dvěma brankami Jakuba Kostky a jed-
ním gólem Šimona Pittermanna. V sobotu 16. 
3. 2024 jsme přivítali po dlouhé době muž-
stvo z Kněževsi u Rakovníka. I druhý zápas 
se našim klukům podařilo vyhrát a domácí 
Kněževes zvítězila 6:2 zcela zaslouženě. 

3x se trefil Jakub Kostka, 2x Radek Rákos 
a premiérovou branku přidal Jonáš Ridzák. 
Doufáme a těšíme se že podobné výkony nás 
budou provázet i v mistrovských zápasech.
 Jakub Šebesta,  
 místopředseda TJ Sokol Kněževes

 Představení hráče: Jan Slaboch 34 let

Honza Slaboch přezdívaný Slaby, začal 
s fotbalem jako malý v klubu AC Sparta Pra-
ha. Dále prošel kluby TJ ČZÚ Praha nebo 
FK Viktoria Žižkov. Od roku 2009 působil 
u sousedů v FC Přední Kopanina, od roku 
2011-2015 hrál za klub TJ Slavoj Suchdol. 
Honza se mimo fotbal také věnoval fitness 
a kulturistice, se zdravým životním stylem 

a cvičením pomáhá i hráčům u nás klubu. 
V roce 2020 obnovil svou hráčskou kariéru 
v TJ Sokol Kněževes kde se stal jedním z nej-
lepších hráčů nejen klubu ale i celé soutěže. 
Honza se do Kněževsi v roce 2021 přestěho-
val a následující rok se stal i správcem fot-
balového areálu kde žije se svojí manželkou 
a dcerou. Honza za TJ Sokol Kněževes ode-
hrál 80 zápasů a vstřelil 27 branek. Honzo 
děkujeme a ať ti ještě dlouho kope.



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 17

Z kroniky obce
 období polních prací

Senoseč červen – červenec
Žně srpen
Sklizeň brambor září – říjen
Sklizeň řepy říjen – listopad

 Hektarové výnosy

Plodina : výnos v q:
Pšenice 25
Žito 23
Ječmen 23
Oves 22
Cukrovka 300
Brambory 280
Hrách 8
Mák 4
Řepka 14

 nemoci  dobytka 

Slintavka, kulhavka, obrna, TBC, koccidio-
sa, paratyf, kopřivka, červenka, infekční 
zmetání…

 včelařství

V naší obci se včelami zabývají Josef Čer-
mák, Ant. Čermák, Zajíc, Bek, kteří mají cel-
kem 38 včelstev.

 Zahradnictví

Na 5 hektarech půdy je rozloženo zahrad-
nictví, které patří k ČSSS, hospodářství 
Kněževes. Vede zkušený zahradník Václav 
Veselý.

 Politický život a správa obce

Místní Akční výbor Národní fronty
Předseda: Josef Krajský
Jednatel: Václav Němec
Členové: Josef Srnec, Karel Michl, Václav Ši-
máček, Stanislav Kettner, Ferdinand Němec
Místní Národní výbor:
Předseda: Alois všetečka
Referenti: Josef Pejcl,  Eduard Furst, Anto-
nín Vondráček, Karel Michl, Jaroslav Zajíc

 Kulturní život a tělovýchova

Škola
Nynější školní budova, jednopatrová, byla 
postavena v roce 1864; vyučování v ní bylo 
zahájeno v říjnu 1864. Prvoučitelem byl 
František Sedláček, který zde působil 12 let. 
Od roku 1876 se vystřídalo ve výchově kně-
ževeské mládeže řada učitelů. Posledním 
z nich je nynější ředitel školy Václav Nykles, 
který zde působí od roku 1924. Svým cha-
rakterem je to národní škola dvoutřídní, 
s vlastní školní kronikou, žákovskou kni-

hovnou. K ní je přidružena i veřejná knihov-
na, vedená ředitelem školy, čítající nyní 750 
svazků poučné i zábavné literatury.

Různé kulturní a zábavní podniky (divadla, 
přednášky, koncerty, filmová představení, 
slavnostní schůze, taneční zábavy, plesy ( se 
konají v Kulturním domě).

Sport a tělovýchova vůbec jsou soustředěny 
v Sokole. Má oddíly žákovské a dorostenec-
ké. V poslední době opět rozvinul svou čin-
nost po dlouhé přestávce fotbalový odbor, 
který má k dispozici krásné travnaté hřiště 
poblíž Kulturního domu.

 Z Kroniky obce přepsala, 
 václava vlčková 
 místní kronikářka

Vývojová stadia politického uvědomění, politický růst občanů se zřetelně jeví v průběhu 
voleb od roku 1927 do roku 1946, pak znázorňuje diagram:
Volby do KSČ Nár.

soc.
Živnost. Republik. Soc.

dem.
Nár.
dem.

Lid. Nár.
sjedn.

1937 obec. 84 30 16 135 - - - -
1928 zems. 63 35 26 109 29 7 4 -
1929 sněm. 58 42 30 133 19 3 4 -
1935 sněm. 117 34 62 108 13 - 6 12
1938 obec. 108 29 49 144 - - - -
1946 Nár.shr. 211 113 - - 6 - 42 -

Staročeské
Máje

neděle 19.5. L.P. 2024
Co vás čeká:

13:00 - sraz u Baráčnické rychty v Kněževsi
14:30 - májový průvod obcí
15:00 - “Otevírání pramene Ouvalky”
15:30 - pietní akt u pomníku padlých 
          v I. a II. světové válce
16:00 - tancování u Májky, prohlídka Rychty, 
          zmrzlinový stánek, soutěže pro děti,
          občerstvení

Vystoupí dětský taneční soubor “Kněževáček”.      
Hudba: “RETRO BAND” alias “SOUSEDÉ”

Tancování u Májky 
s kulturním programem

Přijďte se pobavit a prožít nejen s dětmi 
příjemné květnové nedělní odpoledne plné zábavy a tradic.

Srdečně zve Obec Baráčníků Kněževes, OÚ Kněževes a místní spolky.

www.baracniciknezeves.cz



Kněževák 1/2024 18

Vážení a milí sousedé Kněževáci, 
vítám vás do prvních jarních dnů roku 2024, a protože jste byli vel-
mi ohleduplní a přes oslavy nového roku jste neprovedli žádnou 
vylomeninu, setkali jsme se až na tradiční Josefské zábavě v sobotu 
16. března 2024 v Kulturním domě. Zábava se konala v Retro duchu 
a jsme rádi, že většina návštěvníků přišla ve stylovém oblečení. 

Čím byla zábava také zajímavá? Konala se zde první volba Miss 
Kněževes 2024, do které se nám přihlásilo hned 8 účastnic.  V po-
rotě zasedli představitelé Obce Kněževes – paní Bohunka Pavlíková 
za Český svaz žen – klub Kněževes, pan radní (také hasič) Robert 
Souček, pan Luděk Černý za Obec Baráčníků, pan Jakub Šebesta 
za TJ Sokol Kněževes, velitel jednotky pan Václav Čefelín a ozdoba 

Hasiči
Milí spoluobčané,
Členové sboru měli dvě významné akce a to 3. 2. Výroční valnou 
hromadu (VVH) kde jsme přivítali řadu hostů. Nechyběl mezi nimi 
starosta obce pan Kettner, zástupci spolků Českého svazu žen,  So-
kola  a členové okolních hasičských sborů. Po úvodním slovu staros-
ty SDH následovaly zprávy jednotlivých členů výboru a samozřej-
mě slova hostů. VVH proběhla v poklidu a nerušeně poprvé v naší 
nové požární zbrojnici.
16. 3. jsme pořádali Josefskou zábavu v retro stylu. O této akci se 
více rozepíše starosta SDH Petr Wagner. Za sebe mohu říct, že akce 
byla zdařilá a myslím, že naši hosté se dobře bavili.
Činnost jednotky byla o něco vyšší 
21.12. 2023 jednotka vyjížděla ke spadlému stromu do obce Nové 
Středokluky. Bylo zapotřebí uzavřít celou ulici směrem na Dobro-
víz, protože větve ze spadlého stromu blokovaly průjezd v obou 
směrech. Dva z členů jednotky uzavřeli ulici a další dva zahájili li-
kvidaci stromu. Cca za 30 minut bylo vše uklizené a vyrazili jsme 
zpět k domovu.
11. 1. 2024 byl vyhlášen poplach na požár kontejneru ve skladovém 
areálu. Po příjezdu na místo, kde jsme se sešli společně s jednotkou 
Letiště Praha a HZS Kladno, bylo vyhodnoceno, že požár se nekoná 
a bude stačit jen dochlazení odpadu v kontejneru.   
1. 3. v 16:00 měl pro nás Honza Hanuš připravené cvičení s dýcha-
cími přístroji. Po zopakování základních informací, nám Honza 
zakryl výhled z dýchací masky a vypustil nás po dvojicích do ne-
známého prostoru nalézt „zraněnou osobu“. Všechny dvojice osobu 
nalezli, ale ne všichni se „vrátili zpět“. Honza nám potom vysvětlil, 
co jsme udělali špatně a co bylo naopak dobře. Toto cvičení bylo 
velice přínosné a už se těšíme na další část.
 Jan Drábek

Příměstký tábor 
pro děti

Stavění májky,
lampionový průvod,

pálení čarodějnic

Sbor dobrovolných hasičů Kněževes

Plán akcí na rok 2024

16. 3. Josefská zábava

30. 4.

Srpen

Sportovní den,
letní kino

Prosinec Adventní setkání se
svařákem

SDH Kněževes sdh_knezeves

13. 7.



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 19

našeho sboru Pavel Čermák. V první části soutěže se nám adeptky 
představily a zodpověděly čtyři důležité otázky.  V druhé části se 
účastnice ukázaly v promenádě a sklidily zasloužený potlesk obe-
censtva. Během promenády se připojila i nová soutěžící – Kněžna 
Libuše alias Radek Zelenka, gendrově jsme tak měli soutěž zcela 
vyváženou. Radek bojoval statečně a svým skvělým výkonem se 
dostal téměř do finále soutěže. Ve finále se nakonec potkaly: Marti-
na Pouzarová, Tereza Bušková, Žaneta Tomšová a Andrea Hamou-
zová. Porota se zhostila svého úkolu velmi zodpovědně a po delší 
debatě byla zvolena 1. Miss Kněževes 2024 Tereza Bušková. Na dru-
hém místě se umístila  Žaneta Tomšová a třetí místo získala Martina 
Pouzarová. Gratulujeme. 
Kapele Retro band to jako vždy ladilo a při jejích rytmech jsme 
společně tančili až do pozdních nočních hodin. Těšíme se na další 
ročník, který již plánujeme. Nejbližší akce, na kterou bych vás rád 
pozval je tradiční stavění májky a pálení čarodějnic 30. 4. 2024. 
Na závěr chci poděkovat našim podporovatelům Obci Kněževes, 
Farma Kněževes, Letiště Praha, Pop Airport a Linka Amerika.

Co nejméně alergických záchvatů a co nejvíce radosti vám za SDH 
Kněževes přeje Petr Wagner.



Kněževák 1/2024 20

informace 
z PiD

 Testujeme nové „jezevčíky“ v metru

Loni v listopadu jsme vám představili 
novou podobu „jezevčíků“ pro pražské 
metro. Od té doby jezdí na každé lince 
tři testovací soupravy. V nich si může-
te novou verzi schémat pražského metra 
prohlédnout a porovnat ji s původní ver-
zí. Na základě vašich ohlasů jsme pro vás 
před chystaným průzkumem připravili 
alternativní verzi. Ta zobrazuje pouze kon-
krétní linku metra, na které se nacházíte. 
Úpravou ke zlepšení čitelnosti prošlo také 
schéma celkového trasování linek metra 
s detailem centra.
Nové verze „jezevčíků“ jsme doplnili do 
všech testovacích souprav. Prohlížet a po-
rovnávat můžete do konce tohoto března.
Během následujících týdnů proběhne ve 
vozech metra i ve stanici Jiřího z Poděbrad 
uživatelský průzkum. Budeme se vás ptát, 
jak jsou pro vás nové prvky čitelné a kterou 
z nabízených variant byste preferovali. Ve 
stanici Jiřího z Poděbrad budeme zkoumat 

především upravené verze vodorovného 
schématu stanic metra a také zcela nové ver-
tikální schéma stanic na začátku nástupiště.
 Zdroj: Zpravodaj PID 2/2024

 víte, že… na zastávkách 

„na znamení“ nemusíte mávat?

Neztrácejte hlavu na zastávkách „na zna-
mení“, ale buďte vidět. To bohatě stačí. Ři-
dič si vás všimne a zastaví. Nemusíte má-
vat. U výstupu ale stisknutí tlačítka STOP 
platí stále. Uvnitř vozu už je to trochu ne-
přehledné. Navíc musí řidič sledovat cestu, 
aby třeba nepřehlédl někoho na zastávce 
„na znamení“.
Zastávky „na znamení“ se postupně roz-
šiřují v Praze i Středočeském kraji a cílem 
je, aby tak fungovaly u autobusů postupně 
všechny zastávky, podobně jako v jiných 
světových metropolích nebo i v okolních 
krajích České republiky. Výhodou je, že au-
tobus zastaví jen tehdy, potřebuje-li někdo 
nastupovat nebo vystupovat. Šetří se tím 
čas i drahocenná energie. V zimě se díky 
tomu z vozidla tolik neztrácí teplo a v létě 
zas funguje klimatizace o to účinněji. 
 Zdroj: Zpravodaj PID 2/2024

 na letiště nově kapacitním 

 trolejbusem č. 59

Dopravní podnik hl. m. Prahy zahájil 6. 
března 2024 provoz na druhé, nově vybu-
dované trolejbusové trati ve městě mezi 
Nádražím Veleslavín a Letištěm Václava 
Havla Praha. Obsluhovat ji budou velko-
kapacitní tříčlánkové bateriové trolejbusy 
Škoda-Solaris 24m na lince č. 59, která plně 
nahradila dosavadní autobusovou linku č. 
119. Díky nasazení nejdelších trolejbusů 
v ČR na lince na/z Letiště Václava Havla 

Praha zvýší DPP přepravní kapacitu o cca 
30 % při zachování stejného jízdního řádu. 
Kromě toho ročně ušetří stovky tisíc litrů 
nafty a sníží emise CO2 zhruba o 1300 tun. 
Obě investiční akce, výstavbu infrastruktu-
ry této trolejbusové tratě i nákup 20 velko-
kapacitních trolejbusů, financuje Evropská 
unie v rámci Národního plánu obnovy, 
aby podpořila rozvoj čisté veřejné dopravy 
v Česku.

Obsluha Letiště Václava Havla Praha veřej-
nou dopravou do té doby stála především 
na autobusových linkách: na pěti měst-
ských – č. 119, dále 100, 161, 191, Airport 
Express a třech příměstských – č. 319, 322 
a 414. Prioritou hlavního města Prahy je 
kapacitní, rychlé a přímé vlakové spojení 
letiště a Masarykova nádraží, které připra-
vuje Správa železnic. Už před pandemií 
covid-19 se však ukázalo, že minimálně 
v přepravních špičkách, kdy autobusy jez-
dí v intervalu 3–5 minut, stávající kapacita 
autobusové linky č. 119 nestačila pokrývat 
poptávku. Proto Rada hl. m. Prahy v roce 
2019, i v návaznosti na Klimatický závazek 
hl. m. Prahy, rozhodla o elektrifikaci této 
linky, její proměnu na trolejbusovou, ob-
sluhovanou velkokapacitními vozidly.
 
 Zdroj: Zpravodaj PID 3/2024

Letiště

 od března na letiště ekologicky. 

 Svezte se nejdelším trolejbusem v Čr

Již od 6. března můžete využít k přepravě 
na letiště nový ekologický způsob dopra-
vy. Na trase z Nádraží Veleslavín nahradí 
dosavadní autobusovou linku 119 trolej-

busová linka 59, obsluhující 20 moderních 
elektrických trolejbusů.
Nejdelší téměř 25metrový bezbariérový 
trolejbus Škoda-Solaris 24M tak nejen zvý-
ší komfort pro cestující i pro zaměstnance 
letiště, ale zároveň přispěje k udržitelnému 
a ekologickému způsob dopravy. Díky 
partnerství s Dopravním podnikem hl. 
m. Prahy snižujeme emise i hluk na letišti 
a v jeho okolí.

 viP exkurze, privátní zážitek 

 s přidanou hodnotou

Využijte jedinečnou šanci zažít individuál-
ní exkurzi na Letiště Václava Havla Praha. 
Sestavte si vlastní trasu a obsah prohlídky 
dle vašich přání a preferencí. Ať už vás 
láká pozorovat vzlety a přistání letadel, ná-
vštěva nejmodernější hasičské stanice, pro-

hlídka hangáru, techniky zimní údržby či 
exkluzivní prostory na Terminálu 3, kom-
binace míst je jen na vás. Celým zážitkem 
vás provede zkušený průvodce. Hodnota 
tohoto dvouhodinového zážitku je 8 tis. Kč, 
účastnit se může až 8 osob. Více informací 
na tel.: 220 111 289; exkurze@prg.aero.

Zdroj: Zpravodaj pro obce a MČ Prahy 
v okolí Letiště Václava Havla Praha, 2/2024



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 21

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

  

VOLNÉ PRACOVNÍ POZICE 
Odbor nemocenského pojištění Územní správy sociálního zabezpečení pro hl. m. Prahu 
a Středočeský kraj – Pražská správa sociálního zabezpečení hledá do svých řad nové kolegyně 
a kolegy. 
 
Nabízíme: 
 zajímavou a různorodou práci v oblasti nemocenského pojištění 

 zázemí stabilního zaměstnavatele 
 profesní růst 

 možnost dalšího vzdělávání 
 stravenky ve formě paušálu 

 25 dnů dovolené 
 5 dnů indispozičního volna (tzv. sick days) 

 ubytování v ubytovně hotelového typu (v případě místa výkonu práce v Praze) 
 volná místa ve služebním i pracovním poměru v 8. a 9. platové třídě dle nařízení vlády 

č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů 

 příspěvek zaměstnavatele na penzijní pojištění 
 pružná pracovní doba Koho hledáme? 

Absolventy Referenty 

PRO VÍCE INFORMACÍ: 
pište na e-mail: 
kristyna.sedlackova@cssz.cz 

nebo 
volejte na tel.: +420 283 104 160 

Technický spolupracovník Kněž jednoduché servisní a opravářské práce

Společnost KATRO SERVIS spol. s r.o., lokální poskytovatel internetového připojení, kabelové a 
internetové TV, hledá pro občasné využití, v lokalitě něževes, spolupracovníka (prodlouženou ruku) 
pro výkon jednoduchých servisních a opravářských prací. Spolupráce po dohodě možná ihned.

Popis činností:
Občasné jednoduché servisní zásahy na připojení u zákazníků nebo prvků sítě 
kabeláže, zapojení zařízení do sítě
Realizace opravářských prací se správcem sítě na telefonu

Požadujeme:
Technicky založeného člověka
Základní orientaci při práci s elektrickým zařízením
Bydliště v dané lokalitě
Ochotu provádět práce v různé časové době

Nabízíme:
Spolupráci na DPP s limitem 300 hodin za rok
Garantovaný měsíční přivýdělek
Rozšířit si své povědomí o službách internetu, IPTV a kabelové televize

V případě zájmu nás kontaktujte na prace@jon.cz, probereme podrobnosti.

Technický spolupracovník - Kněževes 
jednoduché servisní a opravářské práce

Společnost KATRO SERVIS spol. s r.o., lokální poskytovatel internetového připojení, kabelové a internetové 
TV, hledá pro občasné využití, v lokalitě Kněževes, spolupracovníka (prodlouženou ruku) pro výkon jedno-
duchých servisních a opravářských prací. Spolupráce po dohodě možná ihned.

Popis činností:
Občasné jednoduché servisní zásahy na připojení u zákazníků nebo prvků sítě - kontrola routeru, kabeláže, 
zapojení zařízení do sítě. Realizace opravářských prací se správcem sítě na telefonu

Požadujeme:
  Technicky založeného člověka
  Základní orientaci při práci s elektrickým zařízením
  Bydliště v dané lokalitě
  Ochotu provádět práce v různé časové době

Nabízíme:
  Spolupráci na DPP s limitem 300 hodin za rok
  Garantovaný měsíční přivýdělek
  Rozšířit si své povědomí o službách internetu, IPTV a kabelové televize

V případě zájmu nás kontaktujte na prace@jon.cz, probereme podrobnosti.

Technický spolupracovník Kněž jednoduché servisní a opravářské práce

Společnost KATRO SERVIS spol. s r.o., lokální poskytovatel internetového připojení, kabelové a 
internetové TV, hledá pro občasné využití, v lokalitě něževes, spolupracovníka (prodlouženou ruku) 
pro výkon jednoduchých servisních a opravářských prací. Spolupráce po dohodě možná ihned.

Popis činností:
Občasné jednoduché servisní zásahy na připojení u zákazníků nebo prvků sítě 
kabeláže, zapojení zařízení do sítě
Realizace opravářských prací se správcem sítě na telefonu

Požadujeme:
Technicky založeného člověka
Základní orientaci při práci s elektrickým zařízením
Bydliště v dané lokalitě
Ochotu provádět práce v různé časové době

Nabízíme:
Spolupráci na DPP s limitem 300 hodin za rok
Garantovaný měsíční přivýdělek
Rozšířit si své povědomí o službách internetu, IPTV a kabelové televize

V případě zájmu nás kontaktujte na prace@jon.cz, probereme podrobnosti.



Kněževák 1/2024 22

 rozloučení s Františkem Gutem

František Gut byl občanem Středokluk a jistě ho spousta z vás znala jako zakládajícího čle-
na Lyžařského oddílu, instruktora  lyžařských výcviků Základní školy, nebo z fotbalového 
klubu Středokluky. Byl to báječný kamarád a chlap, který nikdy nikoho nenechal ve štychu. 
Rozloučení se bude konat 18. 4. v kostele sv. Prokopa ve Středoklukách v 15.00 hodin. Všich-
ni, kdo jste Františka znali, přijďte uctít jeho památku.
 M. Filikar

 Dětenice

Bohuslav Křinecký nechal původní tvrz ze 
13. století v roce 1587 přestavět na reneza-
nční zámek a Kristián Clam-Gallas v letech 
1762-65 na pozdně barokní šlechtické sídlo. 
V roce 1927 areál získal stavitel Emanuel 
Řehák a částečně jej zpřístupnil veřejnosti. 
Po roce 1945 zde byla zahradnická škola.
Zámek stojící na místě tvrze byl v součas-
nosti vzorně zrekonstruován a zpřístupněn 
veřejnosti – zámek s hotelem a pivovarem 
s muzeem piva a především středověkou 
krčmou se stal vyhledávaným turistic-
kým cílem. Až do roku 1307 sahá tradice 

dětenického pivovarnictví. Ve středověké 
krčmě nás čeká drsnější mluva a dobově 
oděný personál společně se stylovým pro-
středím a ochutnávkou středověkých jídel. 

A pro děti v lesoparku několik přírodních 
bludišť. Více na www.detenice.cz. 

 p. Bareš

Tip na  
výlet

napsali jste nám

K n ě ž e v á K : periodický tisk územního samosprávného celku, zpravodaj obce Kněževes, ročník 25, číslo 1, březen 2024, ev. číslo – MK 
ČR E 11212, Šéfredaktor: Barbara Kubů, obsahová korektura: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, externí fotografové: Ing. Klára 
Vlčková (xklarusa), Ing. Václava Vlčková, Kristýna Wagnerová, Mgr. Luděk Černý, Mgr. Iva Farová, Bohdana Pavlíková, Pavel Bareš, 
Michal Rákos, Grafické zpracování: Jan Gaal, tisk a distribuci zajišťuje: Obecní úřad Kněževes, sběrné místo pro zasílání příspěvků: 
Obecní úřad Kněževes, U Národního výboru 62, 252 68, tel: 220950633, e-mail: knezevak@knezeves.cz, internetové vydání Kněževáka: 
www.knezeves.cz / Výtisk zdarma. Články obsažené ve zpravodaji nemusí vyjadřovat názor Obecního úřadu Kněževes. ©2024

 Uzávěrka příštího čísla Kněževáka: 20. června 2024



knezevak@knezeves.cz  |  www.knezeves.czKněževák 1/2024 23



karneval  
10. 2. 2024


